
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

Todas as coisas boas emergem do íntimo.CLASSIFICADOS
Rondônia, sábado e domingo, 17 e 18 de junho de 2017 - Correio Popular6

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2017
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

 
HOMOLOGO o resultado do procedimento 

licitatório supracitado, cujo objeto é: O OB-
JETO DESTA LICITAÇÃO É O REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES 
DE FORMA PARCELADA DE PEÇAS, 
BATERIAS, FILTROS, PARTE ELÉTRICA, 
E OUTROS MATERIAIS PARA OFICINA, 
DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDA-
DES DA FROTA DOS VEÍCULOS E MA-
QUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
SERINGUEIRAS – RO, POR UM PERÍODO 
ESTIMADO DE 12 MESES DE ACORDO 
COM QUANTITATIVO ESTIMADO POR 
CADA SECRETARIA, EM CONFORMIDA-
DE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDI-
ÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, que foi 
ADJUDICADO à(s) empresa(s):

Fornecedor:   BUSSIOLI PEÇAS PARA 
VEICULOS LTDA - 34.721.449/0001-60

Subtotal R$ 75.931,52

Fornecedor:   COMERCIAL E & R DE AUTO 
PEÇAS LTDA - EPP - 08.055.411/0001-96

Subtotal R$ 30.848,86

Fornecedor:   CSS AUTO CENTER - 
16.910.301/0001-92

Subtotal R$ 174.120,51

Fornecedor:   E. C. SUARES PARAFUSOS 
EIRELI - ME - 04.076.978/0001-98

Subtotal R$ 28.786,65

Fornecedor:   SCHIAVI & GOMES LTDA 
EPP - 02.674.575/0001-15

Subtotal R$ 163.059,76

Total Geral R$ 472.747,30

Para que produza seus jurídicos e legais efei-
tos nos termos da Lei nº 10.520/02.

SERINGUEIRAS-RO, 14 de Junho de 2017.

LEONILDE ALFLEN GARDA
PREFEITA MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2017
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento 
licitatório supracitado, cujo objeto é: OBJETO 
DESTA LICITAÇÃO É A FORMALIZAÇÃO 
DO REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE FORMA PARCELADA 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANU-
TENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
EM APARELHOS DE AR CONDICIONA-
DO TIPO JANELA E EM APARELHOS DE 
AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, COM 
FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO/
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES 
E ACESSÓRIOS POR OUTRAS NOVAS E 
ORIGINAIS, VISANDO ATENDER A DE-
MANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES, EM CONFORMI-
DADE COM TERMO DE REFERENCIA 
E AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE 
EDITAL E SEUS ANEXO, que foi ADJUDI-
CADO à(s) empresa(s):

Fornecedor: GABRIELLE ASSIS DE BAR-
ROS - 27.010.154/0001-10 Subtotal Lote R$ 
19.469,85;

Fornecedor: JUVERCINO ANTONIO GO-
MES DOS SANTOS - 19.534.191/0001-08 
Subtotal R$ 91.227,95;

Total Geral R$ 110.697,80

Para que produza seus jurídicos e legais efei-
tos nos termos da Lei nº 10.520/02.

SERINGUEIRAS-RO, 14 de Junho de 2017.

LEONILDE ALFLEN GARDA
PREFEITO MUNICIPAL

Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Poder Judiciário
São Miguel do Guaporé – Vara Cível

Av. São Paulo, 1395, Cristo Rei, São Miguel 
do Guaporé – RO – CEP: 76932-000 – Fone: ( )

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
PRAZO: 30 dias

CITAÇÃO DE: CAMARGO ROTILLE LTDA 
– ME pessoa jurídica de direito privado, inscrito 
no CNPJ nº 13.773.138/000-75, CNPJ sob o nº 
05.686.196/0001-33, através de seu representante 
legal, atualmente em lugar incerto e não sabido.

FINALIDADE: Proceder a CITAÇÃO dos 
executados, acima qualificado, de todos os termos 
da presente ação, para pagar o débito fixado no 
processo acima referido, no valor de R$ 4.911,38 
(quatro mil, novecentos e onze reais e trinta e 
oito centavos), no prazo de 15 (quinze) dias, (art. 
513, § do CPC), acrescido das custas processuais 
listadas nos autos de conhecimento, que perfazem 
R$ 55,25 (cinquenta e cinco reais e vinte e cinco 
centavos) sob pena de incidir de multa processual 
e honorários advocatícios, arbitrados em 10% do 
valor do débito, além de multa prevista no art. 523, 
§1° do CPC. Advir de que havendo pagamento 
parcial no prazo previsto acima, a multa e hono-
rários incidirão sobre o remanescente do débito e 
de que transcorrido o prazo para pagamento volun-
tário inicia-se o prazo para impugnação, também 
de 15 (quinze) dias, que deverá ser realizada em 
observância ao disposto no artigo 525 do CPC, 
sem qualquer nova intimação.

VALOR DO DÉBITO: R$ 4.911,38 (quatro 
mil, novecentos e onze reais e trinta e oito cen-
tavos). Atualizado em 20/04/2015

Processo: 7001326-59.2016.8.22.0022

Classe: Cumprimento de Sentença

Assunto: Honorários Advocatícios

Exequente: Comercial de Alimentos Nero 
Eireli – EPP

Advogado: Lurival Antonio Ercolin

Executado: Camargo & Rotille Ltda – Me

Sede do Juízo: Fórum Juiz Anísio Garcia Mar-
tin, Av. São Paulo, 1395, Cristo Rei, São Miguel 
do Guaporé/RO.

São Miguel do Guaporé-RO, 19 de maio de 2017

Kelma Vilela de Oliveira
Juíza de Direito

  LEILÃO PRESENCIAL E ON-LINE 
1º Leilão 07/07/2017 - 2º Leilão 14/07/2017 às 14h

Local da realização dos leilões: Marginal da Rodovia Presidente Dutra, Km 224 - Vila Augusta, em Guarulhos-SP

IMÓVEL COML. C/ ÁREA CONSTR. ESTIMADA DE 450 M2 - JARU - RO
Moacir De Santi, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP sob nº 315, faz saber, através do presente Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S.A., inscrito 
no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 9.514/97.
Localização do imóvel: Jaru - RO. Bairro Liberdade. Av. Florianópolis, 1.816 (lt 26 da qd. 39, Setor 3). Imóvel Comercial. Áreas totais: 
terr. 458,20m² e constr. estimada no local 450,00m² (lançada no IPTU 130,00m²). Matr. 13.869 do RI local. Obs.: Regularização e encargos 
perante os órgãos competentes da divergência de área construída estimada no local e lançada no IPTU, bem como da atual numeração 
predial, correrão por conta do comprador. O Vendedor providenciará sem prazo determinado as baixas do Mandado de Penhora constantes 
nos R.s 4, 5 e 6 da citada matrícula. Ocupado (AF). 1º Leilão: 07/07/2017 às 14h. Lance mínimo: R$ 987.046,14 - 2º Leilão: 14/07/2017, 
às 14h. Lance mínimo: R$ 180.000,00 (caso não seja arrematado no 1º leilão). - Condição de pagamento: à vista, mais comissão 
de 5% ao Leiloeiro. Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de 
antecedência ao evento. Os interessados devem consultar as condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: www.
bradesco.com.br e www.sodresantoro.com.br - Para mais informações - tel.: (11) 2464-6464–e-mail: af@sodresantoro.com.br

Moacir De Santi - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 315

01ª ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 015/2016, ORIUNDA DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2016, 
PROCESSO Nº. Nº015/SRP/2016.

PROCESSO Nº. 701/SEMEC/2016.
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2016.

Aos vinte e seis dias do mês de maio do ano 
de dois mil e dezessete, a PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE SERINGUEIRAS inscrita no CNPJ 
63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal 
Rondon, n.º 984 – Centro, Seringueiras/RO, 
neste ato representado pela senhora Prefeita 
LEONILDE ALFLEN GARDA inscrita no 
CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 
SSP/SC, juntamente com Gerente do Sistema 
de Registro de Preço - SRP, senhor EMERSON 
GOMES DOS REIS, nomeado pelo Decreto Nº 
056/PMS/GAB/2013 e do outro lado a empresa: 
TIU COMERCIO DE GAS LTDA ME, inscrita 
no CNPJ sob nº 09.315.316/0001-47, sito na 
Rua Ipiranga, CEP: 76.934-000, na cidade de 
Seringueiras, Estado do(e) Rondônia, neste 
ato representado(a) pelo Senhor(a) ADELMO 
GRANDO, portador(a) do CPF nº 469.057.232-
15, RG nº 665.634 SSP/RO, em fase da classifi-
cação das propostas apresentadas no Pregão Pre-
sencial  para Registro de Preço Nº062/CPL/2016, 
conforme disposto no Art. 14º do edital Pregão 
Eletrônico Nº015CPL/2016 e art. 6º da Ata de 
Registro de Preços Nº015/SRP/2016, e demais 
documentos constante nos Autos do Processo 
Administrativo Nº. 701/SEMEC/2016. RESOL-
VE REAJUSTAR O VALOR REGISTRADO 
NA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº015/
SRP/2016, conforme valor constante do quadro 
abaixo, que passa a fazer parte integrante da ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da 
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 
123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 
147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei 
Federal 8666/93 e em especial o DECRETO 
MUNICIPAL Nº056/2013.

DO OBJETO
1. OBJETO DESTE TERMO DE REAJUS-

TE É A REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES 
DE VASILHAME E RECARGA DE GÁS DE 
COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDA-
DES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PREFEITURA MUNICIPAL SERINGUEIRAS 
– RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 
MESES, DE ACORDO COM QUANTITATIVO 
SOLICITADO POR CADA SECRETARIA.

DO REAJUSTE:
2. O valor do reajuste passa a vigorar a 

partir da publicação deste termo, conforme valor 
constante do quadro abaixo:

3. Permanecem em vigor as demais 
cláusulas do Contrato, que não contrariam com 
as do presente Termo Reajuste.

4. E, por estarem de acordo lavram o 
presente instrumento, que lido e achado confor-
me, vai assinado pelas partes em 03 (três) vias 
de igual teor e forma.

Seringueiras – RO, 26 de maio de 2017.
    
Representante legal

CONTRATANTES

LEONILDE ALFLEN GARDA
Prefeita Municipal

EMERSON GOMES DOS REIS
Gerente do Registro de Preço

CONTRATADAS

TIU COMERCIO DE GAS LTDA ME
ADELMO GRANDO, CPF Nº 469.057.232-15
 RG Nº 665.634 SSP/RO

ITEM
DISCRIÇÃO DO 

PRODUTO
VALOR DA 
ATA SRP

VALOR DO 
REAJUSTE REAJUSTE

01

RECARGA DE 
GAS PARA COZ-
INHA (GLP) BOT-
IJÃO 13KG. R$ 74,00 78,36 5,90%

Aviso de Licitação Deserta
Pregão Eletrônico Nº. 046/CPL/2017

Edital Nº. 048/CPL/2017
Processo Administrativo nº GI – 259/2017

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, 
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Municipal nº79/GAB/2017 de 04 de maio de 
2017, torna público,  nos termos da Lei 10.520/02 
e da Lei de 8.666/93, para conhecimento dos  
interessados, que a Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 046/CPL/2017 realizada 
no dia 08/06/2017 às 10h00min, horário de 
Brasília - DF. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURIDICA E PRESTAÇÃO SERVI-
ÇOS DE (FISIOTERAPIA) PARA ATENDER 
AOS USUARIOS DO SISTEMA ÚNICO DE 
SAÚDE (SUS) DO MUNICIPIO DE TEIXEI-
ROPOLIS – RO.

 foi declarada DESERTA, tendo em vista que 
não houve nenhuma empresa cadastrada no pre-
sente pregão. Maiores informações encontrar-se-á 
a disposição dos interessados na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito 
à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda 
à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de ex-
pediente das 07:00 às 13:00 horas ou através do 
telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 14 de junho de 2017.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 79/GAB/2017 de 04/05/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, 
ANTÔNIO ZOTESSO, Prefeito Municipal de 
Teixeirópolis RO, à vista a ADJUDICAÇÃO, 
no processo n.º GI-238/2017, e principalmente 
a licitação realizada através da Modalidade 
Pregão Eletrônico n.º 037/CPL/2017. Refe-
rente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
CONFECÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO 
(CARDENETA DE VACINAÇÃO, FOLHAS 
DE ALVARÁ, TERMOS DE VISITAS, ETI-
QUETAS DE REMESSA E OUTROS), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA VIGI-
LÂNCIA SANITÁRIA, ENDEMIAS, UNI-
DADE BÁSICA DE SAÚDE E HOSPITAL DE 
PEQUENO PORTE DANIEL HERINGER DO 
MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO. Vem 
HOMOLOGAR a favor da empresa:

EMPRESA: GRAFICA MODERNA EX-
PRESS EIRELI ME, vencedora dos ITENS 
003, 005, 006, 010, 012, 013, 014, 015, 016 
e 019. Perfazendo um valor de R$ 15.344,30 
(Quinze mil trezentos e quarenta e quatro reais 
e trinta centavos);

EMPRESA: RODA VIVA INDÚSTRIA 
GRÁFICA E EDITORA EIRELI, vencedora 
dos ITENS 001, 002, 004, 007, 008, 009, 011, 
017, 018 e 020. Perfazendo um valor de R$ 
11.499,00 (Onze mil quatrocentos e noventa 
e nove reais);

Publique-se o presente.
                                                      

Teixeirópolis – RO, 12 de Junho de 2017.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU, por 
intermédio de seu Pregoeiro, torna público para co-
nhecimento dos interessados, que se encontra instau-
rado LICITAÇÃO sob a modalidade PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA do tipo, “Menor Preço Por 
Item”, nos termos do disposto na LC nº 123/2006, em 
especial a LC nº 147/2014 e no que couber o Decreto 
Federal n.º 8.538/2015 Lei Federal nº 10.520/2002 
Decretos Federais nº 3.555/2000 e 5.450/2005. De-
cretos Municipais nº 5.221/GP/2008 e 7.892/2013, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/1993 com suas alterações subsequentes. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/PMJ-
-SRP//2017

Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de 
Administração, Planejamento e Fazenda. Proces-
sos nº 1-1651/PMJ/2017. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de 
COMBUSTIVEL, para atender todas as secretarias 
da Prefeitura do Município de Jaru. Valor estimado: 
R$ 1.532.364,74. Tipo de Licitação: Menor Preço Por 
ITEM. Conforme termo de referência e anexos do 
Edital. Data para cadastro de propostas: 19/05/2017, a 
partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 
30/06/2017. Início da Sessão Pública: 30 de junho 
de 2017, às 09h00min (horário de Brasília). Local 
da disputa virtual: LICITANET, acessível em: www.
licitanet.com.br. A retirada do Edital completo po-
derá ser efetuada gratuitamente no referido site ou no 
site institucional do órgão: www.jaru.ro.gov.br, link 
“editais”. Informações Complementares na Comissão 
Permanente de Licitações, sito a Rua Raimundo 
Cantanhede nº. 1080 Setor 02, de segunda a sexta-
feira, das 07h30min, às 11h30min e das 13h30min, 
ás 17h30min, exceto feriado. CONTATO: fone (69) 
3521-6993,  e-mail cpl@jaru.ro.gov.br.

Em, 15 de junho de 2017.

Hiago Lisboa Carvalho
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JARU



Todas as coisas boas emergem do íntimo. ESPORTE7Rondônia, sábado e domingo, 17 e 18 de junho de 2017 - Correio Popular

DOCUMENTO EXTRAVIADO
AMOS FERREIRA FREITAS ,  inscr i to  no CPF 

Nº 826.884.002-15, comunica que perdeu uma nota fiscal 
de produtor rural nº 00005, série N/N, mod 04, inscrição 
00000003964108 que está em seu nome, com endereço linha 
31 km 24 lote 10 gleba 08 E, Teixeirópolis-RO, de acordo com 
a Ocorrência Policial nº 93965/2017.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
VITORINO KRUGUEL, inscrito no CPF sob n° 493.434.167-

68, torna público que requereu a SEDAM (Secretaria de Estado 
do Desenvolvimento Ambiental) do Estado de Rondônia o pedido 
de RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO, para 
a exploração da atividade de piscicultura em sua propriedade 
localizada na Linha TN-06, lote 518, gleba 01, setor Urupá II, 
zona rural, no município de Urupá - RO.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
Eu JOSÉ DA SILVA BORGES, CPF: 796.210.402-30, 

empreendedor do AUTO POSTO TEIXEIROPÓLIS LTDA 
com CNPJ: 27.018.284/0001-08 Localizada na ROD. Linha 
31, s/n Gleba 08 d, Lote 36B-3, Bairro Zona Rural, município 
de Teixeiropólis – RO, torna público que requereu ao NUCOF/
SEDAM, em 07/06/2017, RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE 
OPERAÇÃO, cujo processo 1801/4234/2014 para atividade 
de COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS PARA 
VEÍCULOS AUTOMOTORES.

PEDIDO DA LICENÇA PRÉVIA
O EMPREENDIMENTO  JODAN NUTRIÇÃO ANIMAL, 

Situ à Av. SETE de SETEMBRO n.º.4.818, Bairro BEIRA RIO,  
no Município de ROLIM de MOURA –RO, CEP – 76.940-000, 
em Coordenadas do Empreendimento 11º 44’ 22.37 ‘’ SUL e 
61º 46 ‘ 40.76’’ OESTE cota 231 m, devidamente cadastrado 
no CNPJ/MF nº 13.713.145/0001-81, Inscrição Estadual 
nº,00000003339211, Processo SEDAM nº.1801/ 0520 /    
2012 , torrna público que requer junto a COREH/SEDAM, em 
16/06/2.017, a LICENÇA PRÉVIA de Poço Tubular Profundo 
localizado nas Coordenada   do POÇO 11º 44’ 22.52 ‘’ SUL e 
61º 46 ‘ 39.83’’ OESTE cota 231 m , cuja água será utilizada 
na atividade saneamento básico do seu Empreendimento.

ROLIM de MOURA, RO, 16 de JUNHO  de 2017.
JOSÉ ATÍLIO  SALAZAR MARTINS CPF-MF- 044.946.522-53
 PROCURADOR

PEDIDO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO
O EMPREENDIMENTO  JODAN NUTRIÇÃO ANIMAL, 

Situ à Av. SETE de SETEMBRO n.º.4.818, Bairro BEIRA RIO,  
no Município de ROLIM de MOURA –RO, CEP – 76.940-000, 
em Coordenadas do Empreendimento 11º 44’ 22.37 ‘’ SUL e 
61º 46 ‘ 40.76’’ OESTE cota 231 m, devidamente cadastrado 
no CNPJ/MF nº 13.713.145/0001-81, Inscrição Estadual 
nº,00000003339211, Processo SEDAM nº.1801/ 0520 /    
2012, torna público que requer junto a COREH/SEDAM, em 
16/06/2.017, a LICENÇA INSTALAÇÃO de Poço Tubular 
Profundo localizado nas Coordenada   do POÇO 11º 44’ 
22.52 ‘’ SUL e 61º 46 ‘ 39.83’’ OESTE cota 231 m , cuja 
água será utilizada na atividade saneamento básico do seu 
Empreendimento.

ROLIM de MOURA, RO, 16 de JUNHO  de 2017.
JOSÉ ATÍLIO  SALAZAR MARTINS CPF-MF- 044.946.522-53
 PROCURADOR

PEDIDO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
O EMPREENDIMENTO  JODAN NUTRIÇÃO ANIMAL, 

Situ à Av. SETE de SETEMBRO n.º.4.818, Bairro BEIRA RIO,  
no Município de ROLIM de MOURA –RO, CEP – 76.940-000, 
em Coordenadas do Empreendimento 11º 44’ 22.37 ‘’ SUL e 
61º 46 ‘ 40.76’’ OESTE cota 231 m, devidamente cadastrado 
no CNPJ/MF nº 13.713.145/0001-81, Inscrição Estadual 
nº,00000003339211, Processo SEDAM nº.1801/ 0520 /    
2012 , torna público que requer junto a COREH/SEDAM, em 
16/06/2.017, a LICENÇA DE OPERAÇÃO de Poço Tubular 
Profundo localizado nas Coordenada   do POÇO 11º 44’ 
22.52 ‘’ SUL e 61º 46 ‘ 39.83’’ OESTE cota 231 m , cuja 
água será utilizada na atividade saneamento básico do seu 
Empreendimento.

ROLIM de MOURA, RO, 16 de JUNHO  de 2017.
JOSÉ ATÍLIO  SALAZAR MARTINS CPF-MF- 044.946.522-53
 PROCURADOR

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O EMPREENDIMENTO  JODAN NUTRIÇÃO ANIMAL, 
Situ à Av. SETE de SETEMBRO n.º.4.818, Bairro BEIRA RIO,  
no Município de ROLIM de MOURA –RO, CEP – 76.940-000, 
em Coordenadas do Empreendimento 11º 44’ 22.37 ‘’ SUL e 
61º 46 ‘ 40.76’’ OESTE cota 231 m, devidamente cadastrado 
no CNPJ/MF nº 13.713.145/0001-81, Inscrição Estadual 
nº,00000003339211,  Processo SEDAM nº.1801/ 0520 /    2012 
, torna público que requer junto a COREH/SEDAM, em 
16/06/2.017, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE 
USO DE RECURSOS HÍDRICOS  SUBTERRÂNEO para 
CAPTAÇÃO de REURSOS HÍDRICOS, cujo ponto está 
localizado na Coordenada   do POÇO 11º 44’ 22.52 ‘’ SUL e 
61º 46 ‘ 39.83’’ OESTE cota 231 m , cuja água será utilizada 
na atividade saneamento básico do seu Empreendimento.

ROLIM de MOURA-  RO, 16 de JUNHO  de 2017.
JOSÉ ATÍLIO SALAZAR MARTINS CPF-MF-044.946.522-53
PROCURADOR

PEDIDO DA LICENÇA PRÉVIA
O EMPREENDIMENTO  JODAN NUTRIÇÃO ANIMAL 

LTDA ME / FILIAL N.º.02, Situ à Av. SETOR 02, HORTIFRU-
TIGRANGEIR O – LOTE 55,LINHA 45, KM 01no PROJETO 
INTEGRADO  de COLONIZAÇÃO GY-PARANÁ – BAIRRO 
ZONA RURAL, no  Município de SANTA LUZIA do OESTE  
–RO, devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº 13.713.145/0003-
43, Inscrição Estadual nº,00000003984991,  Processo SEDAM 
nº.1801/ 01346/2014, torna público que requer junto a COREH/
SEDAM, em 16/06/2.017, a LICENÇA PRÉVIA de Poço Tubular 
Profundo localizado nas Coordenada   do POÇO 11º 54’ 16.4 ‘’ 
SUL e 61º 46 ‘ 19.7’’ OESTE cota 261 m , cuja água será utili-
zada na atividade saneamento básico do seu Empreendimento.

SANTA LUZIA do OESTE, RO, 16 de JUNHO  de 2017.
JOSÉ ATÍLIO  SALAZAR MARTINS CPF-MF-044.946.522-53
 PROCURADOR 

PEDIDO DA LICENÇA DE INSTALAÇÃO
O EMPREENDIMENTO  JODAN NUTRIÇÃO ANIMAL 

LTDA ME / FILIAL N.º.02, Situ à Av. SETOR 02, HORTIFRU-
TIGRANGEIR O – LOTE 55,LINHA 45, KM 01no PROJETO 
INTEGRADO  de COLONIZAÇÃO GY-PARANÁ – BAIRRO 
ZONA RURAL, no  Município de SANTA LUZIA do OESTE  –RO, 
devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº 13.713.145/0003-43, Ins-
crição Estadual nº,00000003984991,  Processo SEDAM nº.1801/ 
01346/2014, torna público que requer junto a COREH/SEDAM, em 
16/06/2.017, a LICENÇA DE INSTALAÇÃO de Poço Tubular 
Profundo localizado nas Coordenada   do POÇO 11º 54’ 16.4 ‘’ 
SUL e 61º 46 ‘ 19.7’’ OESTE cota 261 m , cuja água será utili-
zada na atividade saneamento básico do seu Empreendimento.

SANTA LUZIA do OESTE, RO, 16 de JUNHO  de 2017.
JOSÉ ATÍLIO  SALAZAR MARTINS CPF-MF-044.946.522-53
 PROCURADOR 

PEDIDO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
O EMPREENDIMENTO  JODAN NUTRIÇÃO ANIMAL 

LTDA ME / FILIAL N.º.02, Situ à Av. SETOR 02, HORTIFRU-
TIGRANGEIR O – LOTE 55,LINHA 45, KM 01no PROJETO 
INTEGRADO  de COLONIZAÇÃO GY-PARANÁ – BAIRRO 
ZONA RURAL, no  Município de SANTA LUZIA do OESTE  
–RO, devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº 13.713.145/0003-
43, Inscrição Estadual nº,00000003984991,  Processo SEDAM 
nº.1801/ 01346/2014, torna público que requer junto a COREH/
SEDAM, em 16/06/2.017, a LICENÇA DE OPERAÇÃO de 
Poço Tubular Profundo localizado nas Coordenada   do POÇO 
11º 54’ 16.4 ‘’ SUL e 61º 46 ‘ 19.7’’ OESTE cota 261 m , cuja 
água será utilizada na atividade saneamento básico do seu 
Empreendimento.

SANTA LUZIA do OESTE, RO, 16 de JUNHO  de 2017.
JOSÉ ATÍLIO  SALAZAR MARTINS CPF-MF-044.946.522-53
 PROCURADOR 

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO 
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O EMPREENDIMENTO  JODAN NUTRIÇÃO ANIMAL 
LTDA ME / FILIAL N.º.02, Situ à Av. SETOR 02, HORTIFRU-
TIGRANGEIR O – LOTE 55,LINHA 45, KM 01no PROJETO 
INTEGRADO  de COLONIZAÇÃO GY-PARANÁ – BAIRRO 
ZONA RURAL, no  Município de SANTA LUZIA do OESTE  
–RO, devidamente cadastrado no CNPJ/MF nº 13.713.145/0003-
43, Inscrição Estadual nº,00000003984991,  Processo SEDAM 
nº.1801/ 01346/2014, torna público que requer junto a CO-
REH/SEDAM, em 16/06/2.017, a solicitação de OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS  SUB-
TERRÂNEO para CAPTAÇÃO de REURSOS HÍDRICOS, 
cujo ponto está localizado na Coordenada   do POÇO 11º 
54’ 16.4 ‘’ SUL e 61º 46 ‘ 19.7’’ OESTE cota 261 m , cuja 
água será utilizada na atividade saneamento básico do seu 
Empreendimento.

SANTA LUZIA do OESTE, RO, 16 de JUNHO  de 2017.
JOSÉ ATÍLIO  SALAZAR MARTINS CPF-MF-044.946.522-53
 PROCURADOR 

Ruralzão soçaite entra na segunda fase
Foto: Nolancenet

Após oito semanas 
de acirradas disputas, 
com jogos movimentan-
do várias sedes, o Cam-
peonato Ruralzão de 
futebol soçaite, o maior 
do interior de Rondônia 
na modalidade, entra na 
segunda fase, a partir 
de agora com os con-

frontos no sistema de 
mata-mata.  

Das mais de 80 equi-
pes que começaram o 
campeonato na catego-
ria Masculino, 50 con-
tinuam na disputa e a 
partir deste fim de sema-
na, começam os jogos 
eliminatórios. 

Na manhã do feriado 
de Corpus Cristi, últi-
ma quinta-feira (15), 
representantes das se-
des e equipes classifi-
cadas, participaram em 
Ji-Paraná do sorteio que 
definiu os confrontos 
da segunda fase, que 
começa neste fim de 

semana com os jogos de 
ida. No fim da reunião, 
foi servido um almoço, 
acompanhado de um 
saboroso churrasco. 

Com a definição dos 
times classificados em 
cada sede, ficou acerta-
do que as equipes vão 
jogar entre si para defi-
nir o campeão de cada 
sede que receberão da 
coordenação do Ru-
ralzão 2017, um novo 
uniforme. Algumas das 
sedes já realizaram os 
confrontos no feriado 
da última quinta-feira e 
outras jogarão neste fim 
de semana. 

Karo vence torneio
Na sede de Nova 

Colina, as equipes Nova 
Vida 74, Karo, Interap 

e Nova Colina se con-
frontaram em sistema de 
torneio, começando com 
a disputa entre Karo 4 
x 3 Nova Vida 74 e em 
seguida Interap 4 x 4 
Nova Colina (nos pênal-
tis 3 x 2 para o Interap). 
Na decisão entre Karo e 
Interap, a equipe Karo 
venceu o Interap por 4 
x 2 de virada, após sair 
perdendo por 2 x 0.   

Confrontos da 2ª fase
Conforme sorteio, os 

confrontos da segunda 
fase, com sedes mais 
próximas possível, terá 
duelos das equipes de 
Nova Colina x Juven-
tude da Lh-4 do km 
9, Presidente Médici x 
Linha T-7 de Alvorada 
do Oeste. 

Mirante da Serra x 
Governador Jorge Tei-
xeira, São Miguel x Ju-
ventude da 44, Alvorada 
do Oeste, Nova União x 
Linha 166 de Ouro Preto 
do Oeste, Nova Londri-
na x Linha T7 de Alvo-
rada, além de equipes 
da sede do Amazonas 
Lh-128 x Nova Colina. 

Nos duelos Nova 
Colina x Juventude da 
Lh-4 do km 9, as dis-
putaram serão: Nova 
Vida 74 x 4º colocado 
do Juventude lh-4, Nova 
Colina x 3º colocado 
Juventude lh-4, Interap 
x 1º colocado Juventude 
lh-4 e Karo x 2º coloca-
do Juventude lh-4.

Os confrontos en-
tre Presidente Médici 
x times da Linha T-7, 
o sorteio definiu: 1º de 
Presidente Médici x 5º 
lh-T7, 2º de Presidente 
Médici x 6º da Lh-T7, 

7º da Lh-T x 4º de Pre-
sidente Médici e 8º da 
Lh-T7 x 3º de Presidente 
Médici.

Ficaram definidos 
os confrontos das sedes 
de Mirante da Serra x 
Governador Jorge Tei-
xeira, começando com 
Juventude x 2º de Jorge 
Teixeira, Guarani x 1º 
de Jorge Teixeira, 1º de 
Jorge Teixeira x Juven-
tus e 2º de Jorge Teixeira 
x Mirante. 

As equipes de São 
Miguel do Guaporé due-
lam com times da sede 
do Juventude da Linha 
44 de Alvorada, come-
çando por 1º de São 
Miguel x Beira Rio-B, 
2º de São Miguel x Ju-
ventude-A, Santa Cruz 
da 52 x 4º de São Miguel 
e Juventude B x 3º de 
São Miguel. 

Nos confrontos de 
Nova União e Linha 166 
de Ouro Preto, as dispu-
tas serão: Nova União x 
São Domingos, BR-30 
x Aspros Lh-204, 1º da 
Lh-166 chave B x 4º de 
Nova União e ainda 2º 
da Lh 166 chave B x 3º 
de Nova União.

As equipes classifi-
cadas na sede de Nova 
Londrina se enfrentam 
com times da Linha T7, 
em Alvorada do Oeste, 
começando com Nova 
Londrina/Santos x 4º da 
Linha T7, Comercial da 
2ª Linha x 3º da Linha 
T7. O 2º colocado da 
Linha T7 x Comercial e 
1º da Linha T7 x Rondo-
bras Rural. A equipe do 
Amazonas A vai enfren-
tar o Nova Vida. 

Por Chico Limeira

Com a definição dos classificados, 
as equipes da sede da Linha 166 
irão confrontar com Nova União


